## 報道発表

浜松市 都市整備部

緑政課 花と緑のまち推進グループ

Tel: 053-457-2586



## ~「浜名湖花博 2024」はままつフラワーパーク会場~ 入場者限定 浜松市動物園無料化の実施について

2024年5月25日に浜名湖花博20周年記念事業(愛称:浜名湖花博2024)はままつフラワーパーク会場の来場者数は目標としていた40万人を超えることができました。

これまで多くの方にご来場いただいたことに、厚くお礼申し上げます。目標達成を記念するとともに、閉幕まで、さらに多くの方に来場していただくことを目的に、<u>はままつフラワーパークへ来</u>場された方を対象に、隣接する浜松市動物園の入園料を無料とします。

多くの方にお越しいただきたいと思いますので、周知にご協力くださいますようお願いいたします。

記

- 1 期 間 2024年6月1日(土)~6月16日(日)
- 2 対 象 浜名湖花博 2024 はままつフラワーパーク会場への当日来場者
- 3 内 容 浜松市動物園の入園料無料化
- 4 方 法 フラワーパーク来園の際、動物園入園を希望する方に共通門ゲートを通過できる QR 券を配布いたします。 ※詳細は別紙を参照ください。
- 5 連 絡 先 浜名湖花博 20 周年記念事業実行委員会(浜松市部会)事務局 (浜松市都市整備部緑政課内 № 457-2586)

## 【参考1】通常の花博期間中における各施設入園料(税込)

区分	大人	小・中学生
浜名湖花博 2024 はままつフラワーパーク会場	1,000円	500 円
浜松市動物園	500 円	無料
動物園セット券 (6/1~6/16 は販売無し)	1,350円	500 円

## 【参考2】浜名湖花博2024概要

テーマ	人・自然・テクノロジーの架け橋~レイク・ハマナ デジタル田園都市~	
会場 会期	はままつフラワーパーク 2024年3月23日~6月16日(86日間) 浜名湖ガーデンパーク 2024年4月6日~6月2日(58日間)	
主催	浜名湖花博 20 周年記念事業実行委員会	
フラワー パーク HP	https://e-flowerpark.com 「はままつフラワーパーク」で検索	

